
o 

FacuLtad de Ciencias 

UNER de La Salud 

ACTA N° 9 

JUNTA ELECTORAL LOCAL 

Facultad de Ciencias de la Salud — Universidad Nacional de Entre Rios 

~p1flNC)qS

Q FOLIO N° ~~ 

ti 

En la ciudad de Concepción del Uruguay, a los 20 días del mes de febrero de 2026, siendo 

las 12,30 horas, se reúne la Junta Electoral Local de la Facultad de Ciencias de la Salud de 

la Universidad Nacional de Entre Ríos, bajo la presidencia del Mg. Gregorio Etcheverry, en 

el marco del Expediente N.° 582/2025 correspondiente al proceso electoral para la elección 

de Consejeros Superiores y Consejeros Directivos, conforme al calendario electoral 

aprobado por Resolución del Rector N° 611/2025. 

VISTO: 

La presentación en tiempo y forma de las listas de candidatos de la Agrupación 

Renovadora para integrar el Consejo Superior de la Universidad y el Consejo Directivo de 

esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que las listas han sido presentadas por sus respectivos apoderados conforme a la 

normativa vigente y constituyen listas únicas para cada órgano de gobierno y claustro; 

Que, vencido el plazo establecido para la presentación de impugnaciones, fijado 

para los días 18 y 19 de febrero de 2026 según por Resolución del Rector N° 611/2025. 

dejándose constancia expresa de que no se registraron presentaciones ni en el correo 

electrónico oficial de la Junta Electoral Local ni en la Mesa de Entradas de la Facultad o del 

Rectorado; y que, en consecuencia, corresponde proceder a su oficialización y 

' proclamación. 



Facultad de Ciencias 
UNER de la Salud 

LA JUNTA ELECTORAL LOCAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.° 

Oficializar las listas de candidatos de la Agrupación Renovadora, presentadas como 

listas únicas para la elección de representantes ante: 

a) Consejo Superior: 

• Claustro Docente 

• Claustro Estudiantil 

b) Consejo Directivo: 

• Claustro Estudiantil 

• Claustro de Graduados 

• Claustro Docente 

• Claustro No Docente 

ARTÍCULO 2° —

Proclamar a las listas mencionadas en el artículo precedente como representantes electos 

para cada órgano de gobierno y claustro, en virtud de tratarse de listas únicas y no haberse 

presentado impugnaciones en los plazos reglamentarios establecidos. 

ARTÍCULO 3° — 

Dejar constancia que se adjuntan como Anexos las nóminas completas de candidatos 

titulares y suplentes correspondientes a cada órgano de gobierno y claustro. 

ARTÍCULO 4.° —

Regfstrese, comuniquese y archfvese. 

Mg. Gre o o Etchevery 
Presidente Jflta Electoral Local 

F S-UNER 



C) 

Facultad de Ciencias 
UNER de la Salud 

Lista claustro Docente Consejo Superior -Agrupación Renovadora 

Candidatos Docentes Titulares Consejo Superior 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico Sub-Categoría 
CROSA, Silvina Liliana 22.391.469 silvina.corsa@uner.edu.ar Prof. Asociado 
CORREA, Julio Oscar 35.698.949 julio.correa@uner.edu.ar JTP 

Candidatos Docentes Suplentes Consejo Superior 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico Sub-Categoría 
GONZALEZ, Maria Fernanda 21.158.420 maría.gonzalez@uner.edu.ar Prof. Titular 
AZOGARAY, José Leonardo 31.003.765 jose.azogaray@uneredu.ar Aux. 1° 

Avales lista Docente Consejo Superior —Agrupación Renovadora 

Nombre y Apellido DNI 
1 MALATESTA, Carlos Alberto 17.461.680 
2 GODOY, Flavia Patricia 23.254.607 
3 FERRAZZI, Elizabeth M. del R. 12.259.439 
4 ROCA SALLEFRANQUE, Claudia 92.668.534 
5 SANTI, María Florencia 26.836.949 



~ 

Facultad de Ciencias 
UNER de la Salud 

Lista claustro Estudiantes Consejo Superior -Agrupación Renovadora 

Candidato Estudiante Titular Consejo Superior 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico 
Benitez, Juan Ignacio 43.295.748 juanignaciobenitezuner@gmail.com 

Candidato Estudiante Suplente Consejo Superior 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico 
Bertinat, Joel 42.919.275 joelbertinat@gmsil.com 

Avales lista Estudiantes Consejo Superior —Agrupación Renovadora 

Nombre y Apellido DNI 
1 Caballero, Roque Santiago 41.119.686 
2 Solis, Josefina 41.403.570 
3 Aranda, Albertina Sofia 47.327.431 
4 Alvarez, Martina 46.926.580 
5 Barolin, Agustin Tomas 45.336.411 



o 

o 

Facultad de Ciencias 
UNER de La Salud 

Lista claustro Estudiantes Consejo Directivo -Agrupación Renovadora 

Candidatos Estudiantes Titulares Consejo Directivo 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico 
Bidegain, Francisco Agustin 38.171.394 fran.bidegain@gmail.com 
Benitez, Brandon Alexis 45.758.832 brandonbenitez.kine2@gmail.com 
Martínez, Graciela Ester 42.740.825 gracielamartinez.bv@gmail.com 
Guimaraens, Juan Carlos 39.257.114 juanguimaraens96@gmail.com 

Candidatos Estudiantes Suplentes Consejo Directivo 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico 
Vera, Gaston Ayrton 39.685.087 gastonayrton96@gmail.com 
Orcefet, Franco 44.282.443 franorce1@gmail.com 
Kuster, Jonathan 39.260.365 emmanuel_kuster@gmail.com 
Alvarez, Román 43.149.305 romanalvarez181@gmail.com 

Avales lista Estudiantes Consejo Directivo —Agrupación Renovadora 

Nombre y Apellido DNI 
1 Gargano, Axel Nicolas 46.861.083 
2 Pujol, Camila Daniela 45.756.218 
3 VillemurAlbonico, Juana Inés 40.159.403 
4 Heili, Natalia Alejandra 37.923.023 
5 Garay, Santiago Gabriel 41.910.138 



C) 

(a) 

Facultad de Ciencias 
UNER de La Salud 

Lista claustro Graduados Consejo Directivo -Agrupación Renovadora 

Candidatos Graduados Titulares Consejo Directivo 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico 
Debrabandere, Joaquín Emanuel 40.408.749 joaquindebra@gmail.com 
Rebori, Anuar Yamil 30.496.336 anuaryamilrebori@gmail.com 
Soneyra Micaela AnaM 43.482.144 micaelasoneyra@gmail.com 
Barretto, Joel Enzo Gastón 37.581.688 barrettoenzo35@gmail.com 

Candidatos Graduados Suplentes Consejo Directivo 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico 
Andisco, María Silvina 28.959.126 silandisco@gmail.com 
Cuello, Natalia Noeml 35.002.518 natync1990@gmail.com 
Lucero, Luciano Javier 39.841.458 lucho.lucero8@gmail.com 
Farias, Melina Jezabel 31.265.502 mfarias03@hotmail.com 

Avales lista Graduados Consejo Directivo —Agrupación Renovadora 

Nombre y Apellido DNI 
1 Regis, Micaela 37.545.897 
2 Corfield, Santiago 36.318.324 
3 Villagra, Florencia 36.101.533 
4 Wingerter, Julieta Rocio 33.424.364 
5 Etchegoyen, José Damian 29.466.157 

¿cNC`1g 

FOLIO >Ç \ \ ~ 



C) 

o 

Facultad de Ciencias 
UNER de la Salud 

Lista claustro Docente Consejo Directivo-Agrupación Renovadora 

Candidatos Consejo Directivo Docentes Titulares 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico Sub-Categorla 
ALMADA, César Gabriel 35.710.411 cesar.almada@uneredu.ar Prof. Titular 
GUIDO, Andrea Romina 35.299.403 andrea.guido@uner.edu.ar Prof. Titular 
BALCAR, Ileana Verónica 26.332.739 veronica.balcar@uner.edu.ar Prof. Titular 
ARAVI, Vladimir Daniel 31.394.651 vladimir.aravi@uner.edu.ar Prof. Asociado 
AROSIO Gladys Leonor 33.011.567 gladys.arosio@uner.edu.ar Prof. Adjunto 
MACHADO, Silvia Lorena 28.590.044 silvia.machado@uneredu.ar Prof. Adjunto 
ROMERO, Carolina Elizabeth 24.015.086 carolina.romero@uneredu.ar Prof. Adjunto 
ACOSTA ARLETTAZ, Sol 37.563.817 sol.acosta@uneredu.ar Aux. Primera 
BASTIDA, Marla Gabriela 34.464.796 gabriela.bastida@uner.edu.ar JTP 
CARROZZO, Guillermo Exequiel 32.453.954 guillermo.carrozzo@uner.edu.ar JTP 

Candidatos Consejo Directivo Docentes Suplentes 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico Sub-Categoría 
FARABELLO, Jorge Sebastián 35.762.083 jorge.farabello@uner.edu.ar Prof. Titular 
MARCHETTO, Carla 36.546.368 carla.marchetto@uner.edu.ar Prof. Asociado 
VENERE, Marla Victoria 27.294.037 vickyvenere@uner.edu.ar Prof. Titular 
SAVOY, Francisco 30.406.887 francisco.savoy@uner.edu.ar Prof. Asociado 
GERMANIEZ, Luis 18.161.737 luis.germaniez@uner.edu.ar Prof. Adjunto 
SAÑUDO, Maria Graciela 27.071.865 mar(a.sanudo@uner.edu.ar Prof. Adjunto 
PALTENGHI, Gastón Miguel 22.115.563 gaston.paltenghi@uner.edu.ar Prof. Adjunto 
COSTA, Aldo Tomás 27.311.349 aldo.costa@uner.edu.ar JTP 
CATRO, Maria de los Milagros 39.260.225 mariadelosmilagros.castro@uner.edu.ar JTP 
CHARLOTEAUX, Sergio Lujan 22.850.957 sergio.charloteaux@uner.edu.ar JTP 

Avales lista Docente Consejo Directivo — Agrupación Renovadora 

Nombre y Apellido DNI 
1 GERVASONI, Ana Laura 36.274.082 
2 BLANC, Ariel 24.202.245 
3 ORCELLET, Virginia Raquel 24.003.747 
4 MINGILLO, Liliana Noemf 13.250.398 
5 CANOVAS, Maria Julieta 27.337.949 



Facultad de Ciencias 
UNER de la Salud 

Lista claustro No Docente Consejo Directivo -Agrupación Renovadora 

Candidatos Consejo Directivo No Docentes Titulares 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico 
RODRIGUEZ, Emilio Maria 29.107.665 emilio.rodriguez@uner.edu.ar 
VERNAZ, Mónica Beatriz 33.645.456 monica.vemaz @uner.edu.ar 

Candidatos Consejo Directivo No Docentes Suplentes 

Nombre y Apellido DNI Correo Electrónico 
PERRETTA, David Cristian 30.495.941 david.perretta@uner.edu.ar 
LALANDA, Nilda Aurora 27.980.051 nilda.lalanda@uner.edu.ar 

Avales lista No Docente Consejo Directivo —Agrupación Renovadora 

Nombre y Apellido DNI 
1 AZARIO, Rubén Eduardo 14.911.916 
2 GALEANO, Emilio Javier 30.620.176 
3 CECCACCI, Zulma Viviana 24.512.098 
4 GARNIER, Marla Agustina 33.623.387 
5 GAMARRA, Adela Susana 23.830.706 


